UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
    V/v triển khai thực hiện công tác
   phòng, chống mại dâm năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 16/02/2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc triển khai thực hiện công tác phòng, chống mại

dâm năm 2024, Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội

đồng nhân dân thành phố về công tác phòng, chống mại dâm trên địa bàn

thành phố Hải Phòng (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

1. Tăng cường các hoạt động phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn, đẩy lùi tệ

nạn mại dâm, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động, nâng cao

trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn xã hội trong công tác phòng, chống

mại dâm; giảm thiểu tội phạm liên quan đến hoạt động mại dâm trên địa bàn

thành phố.

2. Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục các chính sách pháp luật, cung cấp thông tin, kiến thức về phòng, chống mại

dâm; lồng ghép trong các hoạt động trải nghiệm, hoạt động ngoài giờ lên lớp

cho học sinh; tăng cường tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục nâng cao

nhận thức, giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống đối với học sinh về phòng,

chống mại dâm.

3. Các trường trung học phổ thông căn cứ nhiệm vụ, triển khai thực hiện

và báo cáo, thống kê về tỷ lệ học sinh được tuyên truyền, phổ biến chính sách,

pháp luật, cung cấp thông tin, kiến thức về phòng, chống tệ nạn mại dâm theo

Quyết định số 29/QĐ-BLĐTBXH ngày 16/01/2023 của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội về ban hành Bộ chỉ số giám sát, quy trình kiểm tra và đánh giá

thực hiện Chương trình phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021 - 2025.

2

Nhận được văn bản này, đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

		2024-02-20T09:36:47+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-20T15:04:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-20T15:04:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-20T15:04:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-20T15:04:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!